



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELÉM-PA, FONE.: 3254-1898

À

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12948/2017

MENOR PREÇO POR LOTE (GRUPO)

OBJETO: MATERIAL DE ENGENHARIA (HIDROSSANITÁRIO) PARA ATENDER AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

PASSAMOS ABAIXO NOSSA PROPOSTA COMERCIAL

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	TORNEIRA DETALHAMENTO DO ITEM: TORNEIRA JARDIM ESFERA COM ALAVANCA 1/2"	HIDROFIX	UND	10	R\$ 13,30	R\$ 133,00
2	TORNEIRA DETALHAMENTO DO ITEM: TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM ½ "	HIDROFIX	UND	100	R\$ 5,92	R\$ 592,00
3	TORNEIRA DETALHAMENTO DO ITEM: TORNEIRA DE BANCADA/MESA, PARA COPA, BICA MÓVEL, PESCOÇO DE GANSO (LONGA), INOX 1/2", MATERIAL LATÃO, COR/ACABAMENTO CROMADO,	HIDROFIX	UND	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
4	TORNEIRA DETALHAMENTO DO ITEM: TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO DE BANCADA/MESA, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO 1/2", MATERIAL METAL, COR/ACABAMENTO CROMADO,	HIDROFIX	UND	300	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00
5	TORNEIRA DETALHAMENTO DO ITEM: TORNEIRA INOX P/ LAVATÓRIO DE BANCADA/MESA, MATERIAL CORPO METAL, DIÂMETRO 1/2", BICA MÓVEL, MATERIAL LATÃO, COR/ACABAMENTO CROMADO,	HIDROFIX	UND	30	R\$ 34,86	R\$ 1.045,80
6	TUBO FLEXÍVEL DETALHAMENTO DO ITEM: ENGATE FLEXÍVEL DE AÇO INOX DE 30CM, ACOMPANHA CANOPLA. MACHO 1/2" FÊMEA 1/2"	HIDROFIX	UND	60	R\$ 13,07	R\$ 784,20
7	TUBO FLEXÍVEL DETALHAMENTO DO ITEM: ENGATE FLEXÍVEL DE AÇO INOX DE 40CM, ACOMPANHA CANOPLA. MACHO 1/2" FÊMEA 1/2"	HIDROFIX	UND	60	R\$ 44,39	R\$ 2.663,40
8	VÁLVULA DE RETENÇÃO DETALHAMENTO DO ITEM: VÁLVULA DE RETENÇÃO, TIPO GAVETA, 1 1/4", PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO, COBRE	RAMADA	UND	15	R\$ 39,50	R\$ 592,50
9	VÁLVULA DE RETENÇÃO DETALHAMENTO DO ITEM: VÁLVULA DE RETENÇÃO, TIPO GAVETA, 1	RAMADA	UND	15	R\$ 39,14	R\$ 587,10



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELÉM-PA, FONE.: 3254-1898

	1/2", PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO, COBRE					
10	VÁLVULA DE RETENÇÃO DETALHAMENTO DO ITEM: VÁLVULA DE RETENÇÃO, TIPO GAVETA DE 3/4" PARA BANHEIRO, COBRE	RAMADA	UND	30	R\$ 28,15	R\$ 844,50
11	VASO SANITÁRIO DETALHAMENTO DO ITEM: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, COM ACIONAMENTO DUAL, COR BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO, FIXAÇÃO: PARAFUSADO. MATERIAL: CERÂMICA	ONIX	UND	40	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00
12	DETALHAMENTO DO ITEM: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO, COM ACIONAMENTO DUAL, COR BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO,, OBS.: SERÁ NECESSÁRIO INDICAR A MARCA PARA COMPOR O VASO SANITÁRIO EXISTENTE	ONIX	UND	40	R\$ 112,00	R\$ 4.480,00
13	ASSENTO VASO SANITÁRIO DETALHAMENTO DO ITEM: ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM ARCO LISO E FIXAÇÃO REGULÁVEL, COR BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO DECA. OBS.: SERÁ NECESSÁRIO INDICAR A MARCA PARA COMPOR O VASO SANITÁRIO EXISTENTE	ALUMASA	UND	800	R\$ 13,30	R\$ 10.640,00
14	ANEL DETALHAMENTO DO ITEM: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (COM GUIA)	KALA	UND	200	R\$ 6,72	R\$ 1.344,00
15	ADESIVO DETALHAMENTO DO ITEM: ADESIVO VEDA CALHA 310ML	OTTO	UND	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
16	ESPUMA DETALHAMENTO DO ITEM: ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO 310ML	SIPLAC	UND	100	R\$ 22,09	R\$ 2.209,00
17	SILICONE ADESIVO DETALHAMENTO DO ITEM: SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE PARA USO GERAL	TECHBOND	UND	100	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00
18	SILICONE ADESIVO DETALHAMENTO DO ITEM: ADESIVO DE SILICONE ACÉTICO PROFISSIONAL	TECHBOND	UND	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
19	FITA ADESIVA DETALHAMENTO DO ITEM: FITA ADESIVA 3M – FITA VHB – DUPLA FACE	NEGRÃO	UND	100	R\$ 38,45	R\$ 3.845,00
20	PARAFUSO DETALHAMENTO DO ITEM: PARAFUSO FIXADOR SANITÁRIO COM BUCHAS S-10.	HIDDROFIX	UND	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
	TOTAL					R\$ 69.794,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELEM-PA, FONE.: 3254-1898

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
31	ADAPTADOR DETALHAMENTO DO ITEM: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D' ÁGUA 50MM X 1 1/2"	CORRPLASTK	UND	20	R\$ 5,83	R\$ 116,60
32	ADAPTADOR DETALHAMENTO DO ITEM: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D' ÁGUA 60MM X 2"	CORRPLASTK	UND	20	R\$ 8,19	R\$ 163,80
33	ADAPTADOR DETALHAMENTO DO ITEM: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20MM X 1/2"	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 0,46	R\$ 92,00
34	ADAPTADOR DETALHAMENTO DO ITEM: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4"	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00
35	TUBO PVC SOLDÁVEL E PVC RÍGIDO DETALHAMENTO DO ITEM: CAP PVC SOLD. P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
36	TUBO PVC SOLDÁVEL E PVC RÍGIDO DETALHAMENTO DO ITEM: CAP PVC SOLD. P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
37	TUBO PVC SOLDÁVEL E PVC RÍGIDO DETALHAMENTO DO ITEM: TUBO ESGOTO 50MMX6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
38	TUBO PVC ROSCÁVEL DETALHAMENTO DO ITEM: TUBO PVC ROSCÁVEL DE 1/2"	LUPERPLAS	UND	20	R\$ 16,80	R\$ 336,00
39	TUBO PVC ROSCÁVEL DETALHAMENTO DO ITEM: TUBO PVC ROSCÁVEL DE 3/4"	LUPERPLAS	UND	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
40	TAMPÃO CONEXÃO DETALHAMENTO DO ITEM: TAMPÃO 1/2	KRONA	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
41	TAMPÃO CONEXÃO DETALHAMENTO DO ITEM: TAMPÃO 3/4	KRONA	UND	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
42	GRELHA DETALHAMENTO DO ITEM: GRELHA/TAMPA PARA RALO EM AÇO INOX 15X15 COM SISTEMA DE ABRE E FECHA	OVERTIME	UND	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
43	GRELHA DETALHAMENTO DO ITEM: GRELHA/TAMPA PARA RALO EM AÇO INOX 10X10 COM SISTEMA DE ABRE E FECHA	OVERTIME	UND	60	R\$ 16,88	R\$ 1.012,80
44	FITA VEDA ROSCA DETALHAMENTO DO ITEM: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M	KRONA	UND	400	R\$ 1,36	R\$ 544,00
45	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
46	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELEM-PA, FONE.: 3254-1898

	E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO PVC SOLD/ROSCA 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2"					
47	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO REDUÇÃO 90G PVC SOLD/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2"	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
48	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 1,51	R\$ 151,00
49	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO PVC SOLD 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 1,41	R\$ 141,00
50	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO REDUÇÃO 90G PVC SOLD P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
51	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: CURVA 90G PVC SOLD 25MM MARROM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
52	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: CURVA 45G PVC SOLD 50MM MARROM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
53	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2'	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
54	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 3/4"	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
55	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00
56	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 40 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
57	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 110MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 48,55	R\$ 4.855,00
58	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATAO	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELEM-PA, FONE.: 3254-1898

	20MM X 1/2"					
59	UNIÃO SOLDÁVEL – CONEXÃO PARA CANOS E TUBOS DETALHAMENTO DO ITEM: JOELHO REDUÇÃO 25 X ¾ POL (LR)	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
60	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 3,16	R\$ 316,00
61	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25 MM	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 4,69	R\$ 938,00
62	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 10,02	R\$ 1.002,00
63	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 50 MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00
64	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 110 MM	AMANCO	UND	100	R\$ 31,94	R\$ 3.194,00
65	COLA PARA TUBO DE 850ML	KRONA	UND	100	R\$ 35,13	R\$ 3.513,00
66	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 25MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00
67	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 50MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00
68	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00
69	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 100MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 6,77	R\$ 677,00
70	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 50MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
71	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 40MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
72	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00
73	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 100MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
74	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA DE CONEXÃO ROSCÁVEL 1/2"	KRONA	UND	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
75	LUVA PVC	KRONA	UND	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELEM-PA, FONE.: 3254-1898

	DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA DE CONEXÃO ROSCÁVEL 3/4"					
76	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA DE CONEXÃO ROSCÁVEL 2"	KRONA	UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
77	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 60 X 50MM	KRONA	UND	100	R\$ 7,05	R\$ 705,00
78	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50 X 25MM	KRONA	UND	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
79	PLUGUE DETALHAMENTO DO ITEM: NIPEL PLUG ROSCÁVEL PVC 1/2"	KRONA	UND	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00
80	PLUGUE DETALHAMENTO DO ITEM: NIPEL PLUG ROSCÁVEL PVC 3/4"	KRONA	UND	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
81	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: BUCHA REDUCAO PVC SOLD CURTA P/ AGUA FRIA PRED 40MM X 32MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
82	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA LR DE 20X1/2"	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
83	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA LR DE 25X3/4"	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00
84	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL DE 20MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00
85	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL DE 25MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
86	VÁLVULA DETALHAMENTO DO ITEM: VÁLVULA DE DESCARGA INOX PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO 1/2", MARCA: DOCOL OBS.: SERÁ NECESSÁRIO INDICAR A MARCA PARA COMPOR O MICTÓRIO EXISTENTE	DOCOL	UND	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
87	REGISTRO ESFERA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO PVC ESFERA VS ROSCÁVEL DN 1 1/2"	KRONA	UND	100	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
88	REGISTRO ESFERA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO PVC ESFERA VS ROSCÁVEL DN 1 1/4"	KRONA	UND	100	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00
89	REGISTRO GAVETA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO GAVETA 2 1/2" BRUTO LATÃO REF 1502-B	MIPEL	UND	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
90	REGISTRO GAVETA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO GAVETA 1 1/2" BRUTO LATÃO	HIDROFIX	UND	100	R\$ 56,80	R\$ 5.680,00
91	REGISTRO GAVETA	KRONA	UND	100	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELEM-PA, FONE.: 3254-1898

	DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO DE GAVETA 60MM PVC					
92	REGISTRO GAVETA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO DE GAVETA 20MM PVC	VICAP	UND	100	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00
93	REGISTRO GAVETA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO GAVETA 4" BRUTO LATÃO	RAMADA	UND	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
94	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO ½"	HIDROFIX	UND	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
95	REGISTRO ANGULAR PARA HIDRANTE 2 1/2	POLITEC	UND	100	R\$ 133,38	R\$ 13.338,00
96	REGISTRO 3/4" METÁLICO	HIDROFIX	UND	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
97	MECANISMOS PARA CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETO COM ACIONAMENTO SUPERIOR C/ ENTRADA DE 300MM E SAÍDA DE 233MM DETALHAMENTO DO ITEM: KIT UNIVERSAL MATERIAL: PLÁSTICO ABS	ERGAPLASTIC O	UND	400	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
98	SIFÃO DE COPO UNIVERSAL PVC BRANCO, ENTRADA PARA 1", 1 1/2" E 1 1/4" E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40 MM E 50 MM	HIDROFIX	UND	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
99	TE PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
100	TE PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	CORRPLASTK	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
101	TE PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
102	TE REDUÇÃO PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 20MM PVC	KRONA	UND	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
103	TE REDUÇÃO PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM X 25MM PVC	KRONA	UND	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
104	FLANGE 1 1/4" PVC	CORRPLASTK	UND	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
105	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ ÁGUA FRIA PREDIAL DN 20MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 7,56	R\$ 756,00
106	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ ÁGUA FRIA PREDIAL DN 25MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
107	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ ÁGUA FRIA PREDIAL DN 32MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00
108	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ ÁGUA FRIA PREDIAL DN 50MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 43,40	R\$ 4.340,00
109	TUBO PVC SOLDÁVEL EB-892 P/ ÁGUA FRIA PREDIAL DN 100MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
	TOTAL					R\$ 178.676,20

**J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES**

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4

END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÃ

CEP: 66.825-440 – BELÉM-PA, FONE.: 3254-1898

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
110	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 100MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 6,23	R\$ 623,00
111	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 100MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
112	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 75MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
113	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 75MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 23,65	R\$ 2.365,00
114	JOELHO PVC SOLD 45G BB P/ ESG PREDIAL DN 40MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 2,22	R\$ 222,00
115	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 50MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
116	JOELHO PVC SOLD 90G BB P/ ESG PREDIAL DN 40MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 2,43	R\$ 243,00
117	JOELHO PVC SOLD 90G PB P/ ESG PREDIAL DN 50MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00
118	BUCHA REDUCAO PVC SOLD LONGA P/ ESG PREDIAL 50MM X 40MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 2,33	R\$ 233,00
119	TE PVC SOLD 90G P/ ESG PREDIAL BBB DN 40MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 2,87	R\$ 287,00
120	TE SANITÁRIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 50 X 50MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00
121	TE SANITÁRIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 75X75MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
122	TE SANITÁRIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X100MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 14,27	R\$ 1.427,00
123	JUNÇO SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 100X100MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 18,37	R\$ 1.837,00
124	JUNÇÃO SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 40MM	CORRPLASTIK	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
125	TUBO PVC P/ ESG PREDIAL DN 100MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 43,91	R\$ 4.391,00
126	TUBO PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 34,56	R\$ 3.456,00
127	TUBO PVC P/ ESG PREDIAL DN 40MM X 6M	TUBOTEC	UND	100	R\$ 23,08	R\$ 2.308,00
	TOTAL					R\$ 21.742,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO;

LOCAL DE ENTREGA; MATERIAL/SETOR DE ALMOXARIFADO, LOCALIZADO NO SUBSOLO DO FÓRUM DE JUSTIÇA MINISTRO HENOCHE REIS, SITUADO À AV. PARAÍBA, S/Nº – SÃO FRANCISCO. TEL.: (92) 3303 5233.

GARANTIA: INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A CONTAR A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BANPARA AGÊNCIA 0014 C/C: 179904-5

ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS SUPRAMENCIONADOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, INCLUSIVE DE EMBALAGENS, TRANSPORTES OU FRETES, E AINDA OS RESULTANTES DA INCIDÊNCIA DE QUAISQUER TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES OU OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA, FISCAL E PREVIDENCIÁRIA A QUE ESTIVER SUJEITO

BELÉM-PA, 22 DE MAIO DE 2018

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF.: 633.583.284-49

R.G.: 3.598.014

PROPRIETÁRIO